
Calendari fiscal 2022

*En el moment de distribució d'aquest butlletí, ja no serà possible modificar la domiciliació del mes d'abril ni de maig. 

ABRMARFEBGEN JULJUNMAI OCTSETAGO DESNOV

• Impost sobre vehicles de tracció mecànica
• Taxa per l’entrada de vehicles a través de
   les voreres o dels terrenys de domini públic

Període voluntari de pagament
De l’1/04/22 a l’1/06/22
Càrrec domiciliat 03/05/22

• Parades dels mercats setmanals* 

Període voluntari de pagament
De l’1/04/22 a l’1/06/22
Càrrec domiciliat 01/04/22,
01/07/22, 01/09/22 i 02/11/22

Aquest mes d’abril s’inicia el període voluntari de pagament dels següents tributs:

Domiciliació bancària

-	 A la Seu electrònica, amb certificat digital, dins de l’apartat 
Catàleg de tràmits

-	 Presencialment a l’Oficina d’Atenció a la Ciutadania, situada al 
carrer de Sant Josep, 7

-	 Per correu postal, adjuntant el full de domiciliació bancària que 
trobareu al catàleg de tràmits de la Seu electrònica

Nota: La sol·licitud de domiciliació a l’Oficina 
d’Atenció a la Ciutadania s’haurà de presentar no 
més tard de 40 dies abans de l’inici del període 
voluntari. En aquest sentit, el mes d’agost no 
s’inclou com a computable als efectes del termini 
de comunicació esmentat. Cas que es presenti 
més tard de la data límit, la domiciliació del/s 
tribut/s produirà efectes a partir de l’exercici 
següent.

FORMES DE PAGAMENT A les entitats col·laboradores

Es podran satisfer els tributs municipals amb 
el document de pagament corresponent a les 
oficines de les entitats bancàries següents: 
Banco Santander · Banc Sabadell

Amb gir postal* 

A qualsevol oficina de Correus, en efectiu o 
amb targeta (*segons tarifes oficials vigents).

Amb targeta o Bizum

A la Seu electrònica amb targeta de  
crèdit, dèbit, Bizum o banca electrònica. 

A la Seu electrònica, dins de l’apartat  
Carpeta ciutadana, també podreu:
-	 Obtenir el duplicat d’un rebut pagat
-	 Consultar el deute pendent

Exempcions:
-	 Persones amb discapacitat amb una minus-

validesa en grau igual o superior al 33 %
-	 Vehicles històrics catalogats
-	 Vehicles agrícoles

Bonificacions:
-	 El 100 % per als vehicles clàssics amb una 

antiguitat igual o superior a 30 anys
-	 El 75 % durant 2 anys i el 50 % durant els 

tres anys següents per a vehicles Zero Emis-
sions i Eco

-	 El 50 % durant un any per a vehicles amb 
emissions inferiors a 100 gr/Km de CO2

BENEFICIS FISCALS

Per a més informació referent als beneficis fiscals consulteu les Ordenances Fiscals de l’exercici 
2022 a la Seu electrònica de l’Ajuntament de Granollers. 
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